



Danefæ ApS

Slagelsegade 8 A, st.
2100 København Ø
CVR-nr. 29173648

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
29.05.2020

Nina Warberg Sejersen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2019	7
Balance pr. 31.12.2019	8
Egenkapitalopgørelse for 2019	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Danefæ ApS
Slagelsegade 8 A, st.
2100 København Ø

CVR-nr.: 29173648
Hjemsted: København
Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Direktion

Nina Warberg Sejersen, adm. dir
Louise Hækkerup

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er design og handel med tøj og accessoires under varemærket Danefæ og dermed anden beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Danefæ har oplevet fortsat vækst på de udenlandske markeder i 2019, primært i Tyskland.

Selskabet oplever således fortsat stor interesse for alle tre brands; Danefæ Cph, Danefæ samt Dyr Cph i både Danmark og udland, såvel på engrossiden som på online webshop.

De øgede investeringer i markedsføringsmateriale, branding samt logistik vurderes at have haft positiv effekt, og ledelsen forventer at fortsætte med investeringer heri. Virksomheden tror således på – og mener sig godt rustet til - den stigende efterspørgsel.

Selskabet har i år haft et overskud på 2.146 t.kr, hvilket er som forventet og tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Foruden omtalen i note 1 i årsrapporten, er der fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		9.246.539	10.062.716
Personaleomkostninger	2	(5.894.844)	(5.647.977)
Af- og nedskrivninger		(169.457)	(98.475)
Driftsresultat		3.182.238	4.316.264
Andre finansielle indtægter		0	128.953
Andre finansielle omkostninger		(422.816)	(200.786)
Resultat før skat		2.759.422	4.244.431
Skat af årets resultat	3	(613.628)	(938.947)
Årets resultat		2.145.794	3.305.484
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		600.000	2.000.000
Overført resultat		1.545.794	1.305.484
Resultatdisponering		2.145.794	3.305.484

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Grunde og bygninger		97.350	106.200
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		126.801	105.049
Indretning af lejede lokaler		185.102	252.319
Materielle aktiver	4	409.253	463.568
Andre tilgodehavender		255.450	200.178
Finansielle aktiver		255.450	200.178
Anlægsaktiver		664.703	663.746
Fremstillede varer og handelsvarer		11.339.576	13.123.401
Forudbetalinger for varer		3.095.158	1.288.183
Varebeholdninger		14.434.734	14.411.584
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.384.080	2.120.036
Udskudt skat		24.781	0
Andre tilgodehavender		0	194.678
Periodeafgrænsningsposter		0	46.492
Tilgodehavender		2.408.861	2.361.206
Likvide beholdninger		1.441.917	1.519.544
Omsætningsaktiver		18.285.512	18.292.334
Aktiver		18.950.215	18.956.080

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		15.471.302	13.925.508
Forslag til udbytte for regnskabsåret		600.000	2.000.000
Egenkapital		16.196.302	16.050.508
Udskudt skat		9.888	9.888
Andre hensatte forpligtelser	5	490.396	490.396
Hensatte forpligtelser		500.284	500.284
Anden gæld		161.118	0
Langfristede gældsforpligtelser	6	161.118	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		331.679	299.999
Skyldig selskabsskat		288.406	530.576
Anden gæld		1.472.426	1.574.713
Kortfristede gældsforpligtelser		2.092.511	2.405.288
Gældsforpligtelser		2.253.629	2.405.288
Passiver		18.950.215	18.956.080
Begivenheder efter balancedagen	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	13.925.508	2.000.000	16.050.508
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(2.000.000)	(2.000.000)
Årets resultat	0	1.545.794	600.000	2.145.794
Egenkapital ultimo	125.000	15.471.302	600.000	16.196.302

Noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 har bevirket, at virksomhedens omsætning forventes at være faldende for perioden marts og resten af årets i forhold til 2019. Dette skyldes, at en del kunder forventes at have svært ved at kunne aftage deres allerede bestilte ordre.

Virksomhedens ledelse har som følge af COVID-19 ikke vurderet, at der er behov for yderligere lagernedskrivning, da det er ledelsen overbevisning at de forholdsregler som der er taget til dato, vil kunne dække det behov.

Herudover er der ikke efter balancedagen indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

2 Personaleomkostninger

	2019	2018
	kr.	kr.
Gager og lønninger	5.491.302	5.242.321
Pensioner	213.023	192.915
Andre omkostninger til social sikring	101.106	93.599
Andre personaleomkostninger	89.413	119.142
	5.894.844	5.647.977
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	16	15

3 Skat af årets resultat

	2019	2018
	kr.	kr.
Aktuel skat	638.409	935.659
Ændring af udskudt skat	(24.781)	3.288
	613.628	938.947

4 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	177.000	753.094	527.226
Tilgange	0	115.142	0
Afgange	0	(94.764)	0
Kostpris ultimo	177.000	773.472	527.226
Af- og nedskrivninger primo	(70.800)	(648.045)	(274.907)
Årets afskrivninger	(8.850)	(29.334)	(67.217)
Tilbageførsel ved afgange	0	30.708	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(79.650)	(646.671)	(342.124)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	97.350	126.801	185.102

5 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser består af hensættelse til returnerede varer primo 2019 med en værdi på 490 t.kr. (2018: 490 t.kr.).

6 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2019 kr.
Anden gæld	161.118
	161.118

Restgæld efter 5 år udgør 0 kr.

7 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2019	2018
	kr.	kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	205.256	210.160

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med bank er der pantsat skadesløsbrev med virksomhedspant på nom. 2.000 t.kr. med sikkerhed i selskabets varebeholdninger og simple fordringer.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte varebeholdninger udgør 11.340 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte tilgodehavender fra salg udgør 1.806 t.kr.
